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سلامت 8

مسائل اجتماعی از بد روزگار، سیال است؛ از یک 
قطره هم که شروع شــود، به رود خروشان تبدیل 
می شــود و همه را دربرمی گیرد. هم ازاین روست 
که آمار قربانیان ســرطان در کشــور روبه فزونی 
اســت. از نظر بروز ایــن بیماری در مقــام چهارم 
جهان ایســتاده ایم و کمتر خانواده ای اســت که 
با رنج جانکاه »بیمار ســرطانی داشــتن« آشــنا 
نباشد. آسیب های فردی و خانوادگی و هزینه های 
اجتماعی، اقتصــادی و ... آن هم که گریبان دولت 
و ملت را هر دو گرفته اســت. امــروز چهارم فوریه 
)15 بهمن(، روز جهانی ســرطان اســت. فرانک 
زرین، نویســنده مطلب پیش رو، که خود مبتلا به 
آن اســت، به همین بهانه، یک گزارش میدانی از 
رنج و تعب بیماران سرطانی و پروسه غم انگیز این 
بیماری تهیه کرده اســت که در ادامه می خوانید. 
دو هفته پیش، رئیس اداره پیشــگیری از سرطان 
وزارت بهداشت، ضمن اعلام بروز سالانه بیش از 11۰ 
هزار مورد جدید سرطان در کشور، گفت: بروز سالانه 
سرطان در زنان و مردان به ترتیب 15۷ و 1۳۰ نفر از 
هر 1۰۰ هزار نفر است. علی قنبری مطلق پیش بینی 
کرده است که این رقم تا سال 14۰9 خورشیدی به 
155 هزار نفر در سال خواهد رسید. این آمار به غیر 

از کسانی است که از پیش درگیر سرطان بوده اند و...

به بهانه روز جهانی سرطان

یستی با یک هیولا وایت همز ر

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: طی 
روزهای اخیر، سازمان شفافیت بین الملل رتبه 
فساد کشورها در ســال ۲۰1۸ را اعلام کرد که 
متأسفانه ایران ۸ پله سقوط کرده و از رتبه 1۳۰ به 

رتبه 1۳۸ رسیده است. 
به گزارش ایسنا، قاضی ناصر سراج در مراسم 
تحلیف ســومین دوره کارآمــوزان بدو خدمت 
سازمان بازرسی کل کشور افزود: دلیل این موضوع 
باید بررســی شــود. ولی تصور من این است که 
عامل تأثیرگذار بر این موضوع، برگزاری محاکم 
علنی و برخــی اظهارات غیرمســئولانه برخی 
مسئولان است که قصدشــان انعکاس واقعیت 
نیست و بیشتر تلاش می کنند خودشان را به هر 
دلیل مطرح کنند و فساد را آن طوری که هست 
منعکس نمی کننــد و نتیجه آن این اســت که 
سازمان شفافیت بین الملل رتبه ما را از 1۳۰ به 

1۳۸ تقلیل داد.
وی ادامه داد: امتیاز فساد ما با روسیه برابر است، 
ولی شاخص ادراک فساد در کشور ما قطعاً خیلی 
بیشتر از روسیه است. می دانید که این شاخص ها 
و امتیازها واقعی نیست، بلکه از روی ادراک فساد، 
امتیاز و رتبه بندی انجام می شود که با تمهیداتی 
که قوه قضائیه در سال آینده ترتیب می دهد این 
موضوع مرتفع می شــود. بنده بر این اعتقادم که 
باید واقعیت را به مردم منعکس کرد و ادراک فساد 

را در جامعه پایین آورد.
سراج افزود: از سوی دیگر، سازمان شفافیت 
بین الملل در ایران نمایندگــی ندارد و اطلاعات 

خود را بیشتر از اپوزیســیون به دست می آورد. 
این در حالی اســت که دشــمن قطعاً اطلاعات 
مثبت ما را ارائه نکــرده و اطلاعات منفی علیه ما 
منعکس می کند و بر این اســاس هم رتبه بندی 
انجام می شود. اشاره به این موضوع نیز لازم است 
که بیش از دوسوم از 1۸۰ کشــوری که توسط 
سازمان شفافیت بین الملل رتبه بندی می شود، 
امتیازشان زیر 5۰ است و خیلی امتیاز ایران جای 
نگرانی ندارد و باکمی کار انشا الله می توانیم ادراک 
فساد در کشور را کاهش بدهیم که بخشی از این 
موضوع به کار شما جوانان و نیروهای تازه نفس و 
نخبه سازمان بازرسی ارتباط دارد و انشا الله انگیزه 
کافی برای کار دارید و در محیط ورود کرده و کار را 

به نحو احسن انجام می دهید.
سراج ادامه داد: آنچه کسی در آن تردید ندارد، 
این اســت که وظیفه نظارت و بازرسی نهادهای 
دولتی و عمومی از جملــه وزارتخانه ها، نهادها و 
بانک های دولتی وظیفه سازمان حسابرسی است. 
البته هیچ مدیر و ســازمانی از نظارت و بازرسی 
استقبال نمی کند. برای همین نباید انتظار داشته 
باشید در ســازمان ها و نهادهای بازرسی، از شما 
که بازرس هستید، استقبال شود؛ بنابراین دور 
از انتظار نیست که بعضاً شــاهد باشید مدیران 
سازمان ها و محیط های بازرسی مترصد آن باشند 
تا بازرس سازمان، نقطه ضعفی بدهد و یا حتی برای 
این موضوع دام پهن می کننــد. پس باید توجه 
داشت که اگر بازرس سازمان از خود ضعفی نشان 
داد، دیگر نمی تواند به وظیفه خود عمل کند، حتی 

اگر ضعف در حد یک شام و ناهار باشد.
وی افزود: از این بابت سعی کنید فقط کار خود 
را به انجام برســانید و ارتباط دوستی و عاطفی با 
مدیران و کارمندان محیط بازرسی برقرار نکنید 
درعین حال که باید برخورد، محترمانه باشد و باید 
کرامت آنان حفظ شود، نباید به مدیر یا کارمندی 
اهانت یا بی احترامی صورت بگیرد. بعضاً ممکن 
است تلاش شود شمارا عصبانی کنند و وقتی انسان 
عصبانی شــود، چندان اختیاری ندارد و ممکن 
است مسائلی را مطرح کند که در شرایط عادی 
نگوید، بنابراین باید تلاش کنید در هیچ شرایطی 

عصبانی نشوید.
رئیس سازمان بازرسی کل کشــور با اشاره 
به تحریم ها و شــرایط اقتصادی کشــور گفت: 
شرایط فعلی کشور عادی نیســت؛ خصوصاً در 
حوزه اقتصــادی و ارتزاق عمومــی. این فضای 
ناامنی اقتصادی، فضایی است که از بیرون به ما 
تحمیل شده اســت. این فضا باعث ایجاد موجی 
از تقاضاها و شــکل گیری صف هــای طولانی 
برای دریافت برخی اقلام شــده است. البته همه 
این فضاســازی ها در راســتای نارضایتی مردم 
در ایام منتهــی به چهلمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی است تا از حضور باشکوه مردم در 

راهپیمایی روز ۲۲ بهمن بکاهند.
وی گفت: بازهم درخواست دارم در محیط های 
بازرسی با دقت، عمل کنید. قبل از حضور در محیط 
بازرسی آئین نامه ها، دستورالعمل ها و... را دقیق 

مطالعه کنید و بااطلاع وارد محیط شوید.

شــورایعالی هماهنگی اقتصــادی دیروز به 
ریاســت رئیس جمهور و با حضــور دیگر اعضا 

تشکیل جلسه داد.
به گزارش ایسنا، در ابتدای این جلسه سران 
قوا ضمن تبریک ایام دهه مبارک فجر و چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به 

ملت شریف ایران؛ بر حضور گســترده مردم در 
راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن که با توجه به تلاش 
دشمنان نظام در ســیاه نمایی، تفرقه انگیزی و 
تهدید به تحریم، در سال جاری از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است، تأکید کردند.
در این جلسه، مواد تکمیلی از پیشنهاد بانک 

مرکزی در زمینه اصلاح نظام بانکی مورد بررسی 
قرار گرفت و بندهای مربوط به تقویت نظارت بانک 
مرکزی بر مؤسسات اعتباری و بهبود مدیریت آنها 
در جهت حمایت از حقوق سپرده گذاران و تجهیز 
منابع لازم و همکاری لازم قوه قضائیه در این جهت 

به تصویب شورای عالی رسید.

خبر

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد:

سقوط 8 پله ای ایران در زمینه فساد

در جلسه شورایعالی هماهنگی اقتصادی تصویب شد؛

تقویت نظارت بانک مرکزی بر مؤسسات اعتباری


